www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

08 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Abril de 2021 • Edição IVCCCX

ld:12S258BB7B40EEOO

(',~~
CONSELHO MUNICIPAL DOS D0REITOS DA 1/'ESSOA IDOSA- CMDPI

ALTOS - 1'1

RESOLUÇÃO Nº 008/2021 Altos (PI), 14 de abril de 2021 .

Dispõe sobre a aprovação de Incluir o
Projeto Otimizando as Açõos doa
SerVYços do Convivência aos Idosos no
Plano do Ação o no Plano do Aplicação
do Fl.lindo que serão elaborados para 2022
no Munlclplo de Altos.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa CMDPI, no uso das
atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 185/2005 da 27
de maio de 2007 e o Projeto de Lei nº 0031202 , e tendo em vista a deliberaçao da
plenária realizada d ia 14 da abril de 2021 .

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a lnclusao do Projeto Otim izando as Ações dos Serviços de
Convivência aos Idosos no Plano de Ação e no Plano de Apficaçao do Fundo que
serão elaboradas para vigência de 2022 no municlpio de Altos.

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicaçao.

Altos (PI). 14 de abril de 2021 .

M~ ~:hn.a íl'k1,c.z.<.:, Nkn..d.a.J, 0nrn~
Márcia CrisUna Menezes Mertdes Colmbr·a

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL
DOS OIREITOS DA PESSOA !DOSA

Assinatura dos C,°nselh:os: ~

/~ 1:zti:z 72~
1:::\ Q.ci..-i. e... cl&a Ru,.; ~ e.

ld:10EF11431DBFEEOA

<'~W
co.-.SELHO ,'H1N\CIP,,L nos DIRF.ITOS OA rF.SSO,\ IDOSA- Ci\lOPI

ALTOS - ri

RESOLUÇÃO Nº 009/2021 Altos (PI). 14 de abril de 2021 .

Dispõe sobro a aprovação no
monitoramonto de articuraçào do Projeto
Otimizando as Ações dos Serviços de:
Convivência aos Idosos

O Conselho Municipal dos D ireitos da Pessoa Idosa CMDPI. no uso das
atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Lei Municipa.! nº 185/2005 de 27
de maio de 2007 e o Projeto de Lei n• 0031202 , e tendo em v ista a deliberação da.
plenária realizada dia 14 de abril de 2021.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a participação através deste conselho o CMDPI no
monitoramento ao Projeto Otimizando as Ações dos Serviços de Convivência aos
Idosos, demonstrando assim capacidade de articulação efetiva com o Sistema de
Garantia de Direitos do Idoso no municlpio d e Altos.

Art. 2° - Esta resotuçao entra em vigor na data de sua pubHcação.

Altos (PI). 14 de abril de 2021 .

Mc{:,c.,,"a_ Gu,:.,·hnci f.ik11tõz~:, /Xknd,.,, C?crimhi.ct_
Mãrcia Cristina Menezes Mendes Coimbra

PRESIOE NTE 00 CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA PESSOA IDOS

Mo.-,,,.,· e,.. ob f',4--, fu1 J""'"'......._ _____ _

íh ◄ r~ Aei t') Co ... ---og,,t:.
(í)Ónct.a. 12,'JJ.Í?-bno (l'.}clJ'l"••:i ~dw <?mo:WruÃ

ld:OE28885282ABEEOC

(ÇW
CONSELHO MUNICIPAL DOS DII\EITOS DA PESSOA IDOSA- CMDPI

ALTOS-PI

RESOLUÇÃO Nº 010/2021 Altos (PI), 14 de abril de 2021 .

Dispõe sobre a aprovação de Incluir o
Projeto Otimizando as Ações dos
Serviços de Convivência aos Idosos no
Projeto de Lei Orçamentária do Anual do
Munlclplo para 2022, a ser examinado •
aprovado pela Cãmara Municipal em 2022
no Municlplo da Altos.

O Conselho Municipal dos Di reitos da Pessoa Idosa CMDPI, no uso das
atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 185/2005 de 27
de maio de 2007 e o Projeto de Lei nº 003/202 . e tendo em vista a deliberação da
plenária realizada dia 14 de abril de 2021.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Inclusão do Projeto Otimizando as Ações dos Serviços de
Convivência aos Idosos no Projeto de Lei Orçamentaria do Anual do Munfcipio para
o ano de 2022, a ser examinado e aprovado pela Cãmara Municipal de Altos em
2022.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Altos (PI), 14 de abril de 2021.

~'lán.ci:o.. ~-h"-0 ~neW:> ~ ee,;rnlne......
Márcia Cristina Menezes Mandas Coimbra

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

ld: 13859C33D8D3ED85

......... ,,,, ESTADO DO PIAUÍ ia PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARACOL-PI

- . RUA LUIZ RIBEIRO, S/N - CENTRO - CARACOL-PI
C.N.P.J. - 23.499.791/0001-41 CEP: 64795-000

EXTRA TO CO TRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2021

CO TRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CARACOL-PI

CO TRATADO: PMN ARQUITETURA E CONSTRUÇÕE LTDA, CNPJ:
38.294.756/0001-63.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS A REFORMA DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE DA SEDE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CARACOL-PI

VALOR: R$ 71.546,90 ( SETENTA E UM MIL, QUINHENTOS E QUARE TA E SEIS
REAIS E OVENT A CENTAVOS )

RECURSO FINANCEIRO: DUODECIMO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS

DATA DE ASSINATURA: 29/04/202 1